
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 22 APRILE 2024 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) addì 22 (ventidue) del mese di aprile, alle ore 14.00, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 4877/A.6 del 16/04/2024. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 067/C-24 

 

ARGOMENTO N.  3 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Comunicazioni e/o deliberazioni relative alle attività sui LLPP 
Approvazione progetto esecutivo di Ripristino funzionalità idraulico/strutturale delle chiaviche 
consorziali lungo il canale lagunare Pordelio in Comune di Cavallino – Treporti – 351.309,97 € 
CM 1191.II      CUP C95H20000030001 

 

 
 

 

 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Piazza Giorgio (Presidente), in videoconferenza, che lascia la seduta alle ore 15.15, durante la discussione 

dell’argomento n. 5 posticipato all’ultimo posto dell’ordine del giorno, Colla Andrea (Vicepresidente), Pegoraro 

Andrea, e Scarpa Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno 

Il rappresentante regionale ai sensi dell'art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e s.m.i., 

giusta nomina conferita con D.G.R. n. 177 del 14/02/2020, Bragagnolo Marcellino, è assente. 

Il Presidente della Consulta dei Sindaci ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale 

della Consulta dei Sindaci del 15/01/2020, agli atti del Consorzio, Giacomo Gasparotto, in videoconferenza, 

che si unisce alla seduta alle ore 14.05 dopo la discussione dell’argomenti n. 1 all’ordine del giorno. 

Nota per la trasparenza: Il Consiglio di Amministrazione approva, per quanto di competenza, il progetto 

esecutivo di Ripristino funzionalità idraulico/strutturale delle chiaviche consorziali lungo il canale lagunare 

Pordelio in Comune di Cavallino–Treporti – 351.309,97 € 

CM 1191.II      CUP C95H20000030001 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/6 
M 8.1_05_29_R00 

 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante; 

Il Direttore dell’Area Tecnica, Ing. Andrea Xausa. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Premesso che: 

− con Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile n. 622 del 17/12/2019 il Presidente della Regione 

del Veneto è stato nominato Commissario Delegato per gli interventi urgenti di protezione civile in 

conseguenza degli eventi calamitosi che nel mese di novembre 2019 hanno colpito i territori della 

Regione Veneto; 

− il Commissario Delegato, ai sensi dell’art. 1 commi 3 e 4 dell’O.C.D.P.C. n. 622/2019, ha predisposto il 

Piano degli interventi necessario per salvaguardare la pubblica e privata incolumità della popolazione 

coinvolta; 

− con O.C. n.4 del 14/12/2020 è stato approvato l’elenco degli interventi e individuati i soggetti attuatori  

come dettagliato nell’Allegato B ed è stata impegnata la somma complessiva di 19.347.310,00 € sulla 

contabilità speciale n. 6178 (riga 5, colonna 5 dell’Allegato A alla predetta O.C.), “DIR PC VENETO 

O.622-19 819-22” a seguito del subentro della Regione ai sensi della O.C.D.P.C. n.819/2022”; 

− nel predetto Allegato B è stato inserito tra gli interventi urgenti ed indifferibili da realizzare quello di 

“Ripristino funzionalità idraulico/strutturale delle chiaviche consorziali lungo il canale lagunare Pordelio in 

Comune di Cavallino – Treporti” - C.M.1191 (Cod. Int. DLgs 1/2018-622-VE-123) dell’importo di  

475.500,00 €; 

− con O.C. n.4 del 14/12/2020, in attuazione dell’art. 1 comma 2 della O.C.D.P.C. n. 622/2019, è stato 

individuato il Consorzio di Bonifica Veneto Orientale quale Soggetto Attuatore, nella figura del Direttore 

Generale Ing. Sergio Grego, con funzioni relative alla progettazione, approvazione dei progetti, appalto, 

sottoscrizione del contratto, esecuzione degli interventi e liquidazione dell’intervento in oggetto; 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/6 
M 8.1_05_29_R00 

 

− con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Veneto Orientale n. 184 del 

12/12/2022 è stato confermato l’ing. Sergio Grego come Responsabile Unico del Procedimento 

dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

− con nota prot. n. 38805 del 27/01/2022 e n. 79197 del 21/02/2022 con la quale il Direttore della Direzione 

Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale ha fornito Agli Enti, già Soggetti Attuatori, incaricati 

nell’ambito del contesto emergenziale in argomento, indicazioni in merito alle modalità di svolgimento, in 

via ordinaria, delle attività di rispettiva competenza; 

− con prot. n. 1795/I.2 CM 1191 del 13/02/2024 è stato affidato al perito industriale Daniele Trevisan il 

servizio di consulenza tecnica per la progettazione di opere elettriche di cui agli interventi di “Ripristino 

funzionalità idraulico/strutturale delle chiaviche consorziali lungo il canale lagunare Pordelio in Comune 

di Cavallino – Treporti” – C.M. 1191 - 2°stralcio; 

− con Determina del Direttore Generale n. 33 del 16/04/2024 è stata formalizzata la nomina delle figure di 

riferimento in fase di progettazione. 

Visto ed esaminato: 
− il progetto esecutivo, datato 17/04/2024, a firma del dott. Marco Cecchetto, che prevede il ripristino della 

funzionalità idraulico/strutturale con opere civili-carpenterie metalliche e opere elettriche-di automazione 

per le chiaviche consorziali La Fonte, Pisani, Amalfi, Zambon e impianto Punta Sabbioni con in Comune 

di Cavallino – Treporti, per un quadro economico complessivo di 351.309,97 € come di seguito dettagliato:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/6 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vista La verifica tecnica del progetto chiusasi con esito positivo in data 22/04/2024 e la validazione 

sottoscritta dal RUP ing. Sergio Grego in data 22/04/2024.  

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 4 (quattro) voti favorevoli unanimi dei Consiglieri Piazza, Colla, Pegoraro e Scarpa, espressi 

nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto Consorziale, 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/6 
M 8.1_05_29_R00 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 
1. Di approvare, per quanto di competenza, il progetto esecutivo “Ripristino funzionalità idraulico/strutturale 

delle chiaviche consorziali lungo il canale lagunare Pordelio in Comune di Cavallino – Treporti” CM 1191.II 

- CUP C95H20000030001. 

2. Di trasmettere il progetto di cui al precedente punto 1. al Soggetto Attuatore per le successive fasi di 

approvazione, dichiarazione di pubblica utilità ai sensi della OCDPC 622/2019, e per le successive fasi di 

appalto. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare la struttura operativa consorziale per procedere all’avvio 

delle fasi di affidamento dei lavori ed ogni altro adempimento di competenza. 

 

 

   

 

 

 

 

 

Alle ore 16.10, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Dott. Giorgio Piazza) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

6/6 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 24 aprile 2024 

 

 


